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ESKO - detyrat 

nga parashkollorja në shkollë 
 
 

Qerdhet dhe shkollat ndihmojnë mirëqenjen e fëmijëve duke ju ofruar fëmijëve 

parakushte të përshtatshme për ritje, zhvillim dhe mësim në bashkpunim me prindërit 

e fëmijëve. Mësimi parashkollor dhe ai fillor formojnë tërsi me përbërje të rjedhshme për zhvillimit të 

fëmiut. Synimet kryesore arsimuese të planit mësimor të mësimit 

parashkollor dhe atij fillor janë të mësohen aftësitë për të mësuar si të 

menduarit, aftësitë sociale dhe mbajtja e bashkpunimit me prindërit . 
 
 

ESKO përbëhet nga dy pjesë. Mësuesja e parashkollores i dërgon ESKO – detyrat 

mësuesës së ardhshme të klasës së fëmiut në s h kollë. Q ë l l i m i  i  d e t y r a v e  

ë s h t ë  t ë  n d i h m o n  k a l i m i n  n ë  s h k o l l ë . Pjesa e parë e ESKO:s (Detyrat 

e mësimit parashkollor) bëhet gjatë vitit parashkollor në prill - maj d h e  p jesa e dytë 

(Detyrat e shkollës) bëhet në shkollë gjatë g u s h t i t - shtatorit. Fëmiu fillon bërjen e 

detyrave në parashkollor në ambientin që njeh mirë dhe vazhdon punimin e tyre në 

shkollë. Secili fëmijë i punon detyrat sipas udhëzimeve të dhëna, shkathtësisë dhe 

aftësive  të veta dhe kështu secili mund ta shijon suksesin. Eshtë me rëndësi që 

detryrat t`i punon vet fëmiu dhe të mbeten si të tilla. Detyrat nuk notohen e as 

nuk korigjohen. Nji pjesë të detyrave mund t̀ i bëjnë në grup e nji pjesë vet individualisht. 
 
 

Fëmiu do t`i dëshmon mësuesës së ardhshme se çka ka bërë në parashkollor dhe pasi të 

bëhet edhe pjesa e detyrave të shkollës fëmiu do t`i merr ESKO-detyrat si kujtim nga viti 

parashkollor dhe viti i parë shkollor. Prindërit në bashkpunim me mësuesën d ota 

plotsojnë faqen e parë të ESKO:s. Njikohësisht prindërit shohin detyrat që i kanë 

bërë fëmijët e tyre dhe nga fillimi janë në këtë bashkpunim. 
 

JU DESHIROJME KNAQESI DHE SUKSES! 
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UNE NE PARASHKOLLORE DHE NE SHKOLLE 

Emri:                                                                                     _ Vajzë:                  /  

Djalë:           _ 
 

Datlindja:                                                                    _ Prindërit:                                                                              

_ Vllëzërit/motrat:                                                                  _ Gjuha amtare:                                                            

_ Gjuha e shtëpisë:                                                                 _ Adresa:                                                                               

_ Tel.:                                                                                    _ Qerdhja:                                                                          

_ Mësuese(t) në shkollë:                                                   _ Gjërat që e 

interesojnë fëmiun:                                            _ 

 
 
 
 
 
 
 

Emri i shkollës:                                                                                                     _ Klasa:                                                                                  

_ 

Data:           /
--

 

 
 
 
 
 
 

Nënshkrimi i prindit:                                                   _ 
 
 
 
 
 


